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فقر اقتصادی و حماقت های ناشی از آن، 
آسیب ناشی از توسعه زندگی شهری و 
ایجاد شرایط زندگی اجتماعی امروزی 
خصوصا در شهرهای بزرگ، ترافیک، 
ناکامی در رسیدن به اهداف، شرایط 
اقلیمی و برنامه های کنترل نشده ای که 
آستانه تحمل افراد را پایین می آورد ، در 

روابط اجتماعی بسیار موثر است.
وجود مشکلات فردی همچون 

اختلالات روانی و عصبی
ضعف و کمبودهای درونی فرد از جمله 
فقر عاطفی، حسادت، میل به خودنمایی، 
نداشتن مهارت برقراری ارتباط و در نتیجه 
توسل به حالت های تخلیه روانی - فیزیکی 
برای احقاق حقوق، ناکامی و تعارضات 
نسبی مالی اقشار جامعه، گسترش شکاف 
طبقات اجتماعی، عوامل ذهنی و عینی، 
اختلالات شخصیتی )مثل اختلال 
انفجاری متناوب و پرخاشگری(، داشتن 
تیپ های شخصیتی ستیزه جو )شخصیت 
ضد اجتماعی و مرزی(، فقدان نظارت 
صحیح والدین در روند تربیتی فرزندان 
و تاثیر پذیری فرزندان از تربیت های 
خیابانی، افزایش سرگرمی های رایانه ای 
خشن، گرایش به سوء مصرف موادمخدر و 
مشربات الکلی، همه و همه می توان دلایل 
متعدد روان شناختی بروز خشونت های 

خیابانی باشد.
ریشه در روابط اجتماعی 

دکتر باقر شاملو یک روان شناس است وی 
معتقد است عمده دلایل بروز درگیری و 
نزاع های خیابانی و یا اصطکاک بین افراد، 

ریشه در روابط اجتماعی دارد؛ به گفته وی، 
پایین آمدن ظرفیت تحمل مردم به دلیل 
وجود فشارهای روانی و استرس هایی است 
که بخشی از آن ناشی از شرایط شخصی و 
بخشی هم ناشی از شرایط اجتماعی است 

که باید ریشه یابی شود.
کاهش ظرفیت تحمل افراد 

وی ادامه داد : مسائل فرهنگی نیز در این 
میان، کم تاثیر گذار نیست، متاسفانه فقر 
فرهنگی موجود در میان برخی اقشار 
اجتماعی، طرز تفکر قلدر مآبانه، کاهش 
ظرفیت تحمل افراد، تاثیر از همسالان، 

عدم آموزش مناسب از سوی خانواده و 
فرزندان، الگوهای نامناسب فرهنگی، 
اختلالات عصبی و روانی و بسیاری موارد 
از این دست، می تواند به این مشکل دامن 
زده و هر روز وضعیت برخوردهای فیزیکی 
و نزاع های خیابانی را افزایش دهد.البته 
بعضا، دخالت های دولتی و حکومتی و 
سازمان های آموزشی و اداری توانسته با 
ارائه راهکارهای مختلف این تنش های 
اجتماعی و فیزیکی را کاهش دهد اما راه 
حل ها مقطعی، کوتاه و موقت است و این در 
حالی است که کاهش پرخاش اجتماعی، 

نیازمند وجود زیرساخت های آموزشی و 
تربیتی است که تا میزان زیادی وابسته به 
نهادهای آموزشی همچون خانواده، مدرسه 
و دانشگاه است تا با را ارائه راهکارهای 
متنوع به تک تک افراد جامعه این آموزش 
داده شود که برای حل مسائل فی مابین، 
نیاز به برخوردهای فیزیکی و اصطکاک 
بدنی نیست، بلکه سال هاست در جوامع 
پیشرفته این مساله با گفتمان و منطق به 
سرمنزل مقصود رسیده و حل شده است.
به طور مثال، در گذشته کمتر به بیمه 
شخص ثالث یا بیمه وسایل نقلیه توجه 

شده و معمولا تصادف هایی که منجر به 
خسارت می شد با درگیری و پرخاشگری 
طرفین همراه بود اما از زمانی که بیمه 
الزامی شد افراد چون از پرداخت مکانیسم 
جبران خسارت مطمئن هستند شاید 
نیازی به درگیری و فحاشی نمی بینند 
که می توان از این امر به نوعی به عنوان 

مدیریت اجتماعی یاد کرد.
رفتارهای انسان، فرآیندی از آموزش 

و تحصیلات 
وی خاطر نشان کرد : بر این مسئله تردیدی 
نیست که رفتارهای انسان، فرآیندی از 
آموزش و تحصیلات در محیط های 
فرهنگی اجتماعی، سیاسی، مذهبی 
است، پس تعامل مجموعه هایی از عوامل 
محیط خانواده آموزش و حتی برخورد 
جناح های مردمی نیز می تواند برای افراد 
جامعه، الگوی مناسبی باشد.از سویی، 
تدوین قوانین جزایی و بازدارنده، می تواند 
مانع بروز رفتارهای هیجانی شود و فکر 
مجازات و عواقب قانونی آن برای طرفین 
درگیری به نوعی نقش بازدارندگی را ایفا 
می کند و مانع از بروز برخوردهای فیزیکی 
می شود اما نبود ساز و کارهای اثبات بروز 
درگیری از سوی طرفین نزاع در مجامع 
قانونی و عدم آگاهی شهروندان به مواد 
حقوق شهروندی، به نوعی این مساله را 
ابتر گذاشته و بی نتیجه است اگر کسی در 
حین درگیری به جاع دفاع از خود در برابر 
ضارب به دنبال یافتن ادله اقامه دعوی برای 
دادگاه باشد، زیرا که اغلب این رفتارها در 
محل درگیری، هیجانی و فی البداهه است 
و چه بسا ساعتی بعد هر دو طرف از کرده 

خود پشیمان باشند

 ویتامین های مو چه هستند 

و چگونه عمل می کنند؟
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

در بسیاری از فرهنگ ها در سرتاسر جهان، مو 
ملاکی از زیبایی ست. اما متاسفانه رشد مو در برخی 
افراد موضوعی بسیار چالشی است. به همین دلیل 
درخواست و مصرف مکمل های رشد مو چندین 
برابر شده است.معمولا تولید کنندگان مکمل ها و 
ویتامین های مو ادعا می کنند که در رشد مو معجزه 
می کنند اما برخی نظرها خلاف این ادعاست و برخی 
براین باورند که این ادعا تبلیغی بیش نیست. شاید 
برای شما نیز سوال پیش آید که مکمل های مو چه 

هستند و چگونه عمل می کنند؟!
در ادامه در مورد ویتامین های مو و اثربخش بودن یا 

نبودن آنها صحبت خواهیم کرد.
ویتامین های مو چیست؟

ویتامین های مو مکمل هایی هستند که 
مدعی مفید بودن برای مو می باشند. مثلا برندهای 
معروف مدعی هستند که محصولات آنها به بهبود 
رشد، درخشش، ضخامت و استحکام مو کمک 
می کنند.محصولات زیادی در بازار موجود است که 
اکثرشان حاوی ترکیبات مشابهی از جمله بیوتین، 
ویتامین C و E، کلاژن، اسید فولیک و اسیدهای 
چرب امگا 3 هستند. بعلاوه، ممکن است حاوی مواد 
افزودنی مانند آشواگاندا و جینسینگ باشند که برخی 
براین باورند که برای تقویت مو عالی ست.برخلاف 
محبوبیت این محصولات، بیشتر توسط اینفلوئنسرها 
و افراد مشهور تایید می شوندد و کمتر متخصصان این 

محصولات را تایید می کنند.
کدام مواد مغذی برای سلامت مو مفیدند؟

سلامت مو بستگی به عوامل متعددی از جمله سن، 
ژنتیک، سطح هورمون ها، شرایط پزشکی، رژیم 
غذایی، استرس و درمان های مو دارد. به همین دلیل 
تعیین علت یا علل اصلی هر گونه مشکل مربوط به مو 
سخت می شود.سلامت بودن یا نبودن مو را می توان 
از ریزش یا نازک شدن قابل توجه مو، عدم رشد، 
خشکی، ضعف، شکنندگی و تیرگی تشخیص داد.
اکثرا با پیروی از یک رژیم غذایی و سبک زندگی 
سالم می توان تا حدودی به سلامت موها کمک کرد. 
با دریافت کافی مواد مغذی ذکر شده در زیر می توانید 
موهایی سالم و درخشنده داشته باشید:پروتئین، 
ویتامین A، ویتامین B12، ویتامین C، ویتامین 

D، ویتامین E ، بیوتین )B7(، آهن، سلنیوم، روی.
از آنجایی که پروتئین بلوک اصلی ساختمان مو 
است، برای رشد مو ضروری ست. بعلاوه، کمبود مواد 
 C آهن و ویتامین های ،B مغذی مانند ویتامین های
و D باعث ریزش مو، رشد ضعیف مو و موهای ضعیف 

می شود.
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 مردم از خود تجویزی  
دارو پرهیز کنند 
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عضو هیئت مدیره انجمن داروسازی ایران گفت:به 
مردم توصیه می شود از خود تجویزی و دیگر 
تجویزی دارو پرهیز کنند در کشورهای دیگر این 
موضوع جرم محسوب می شود و در کشور ما اینگونه 
نیست. بهمن صبور در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
اظهار کرد:  اثربخشی دارو یکی از مباحثی مهم است، 
بنابراین زمانی که  برای این موضوع مناسبت در نظر 
گرفته می شود نشان دهنده اهمیت اثر بخشی دارو 
و توجه مسئولان به این مسئله است. وی ادامه داد: 
کادر درمان و مسئولان وزارت بهداشت باید به تجویز 
منطقی آنتی بیوتیک توجه ویژه داشته باشند. عضو 
هیئت مدیره انجمن داروسازی ایران گفت: مردم 
تصور می کنند اگر مسکن به میزان زیاد مصرف 
کنند اثر بخشی سریع تر و بهتری دارد اما برعکس 
این تصور اشتباه عوارضی که مصرف هم زمان 
چندین مسکن برای بیمار ایجاد می کند زیاد است، 
بنابراین مشکلات کبدی، کلیوی، گوارشی نمونه ای 
از عوارض مصرف بی رویه و خودسرانه دارو است. 
وی افزود: مصرف مداوم و بدون مشورت با پزشک 
داروساز تبعات بی شماری دارد و در کشور آمار دقیقی 
در زمینه عوارض جانبی ایجاد شده وجود ندارد.

صبور اضافه کرد: افراد باید مطلع باشند که مصرف 
نادرست دارو  عوارض دارد و با مشکلات حاد کبدی و 
کلیوی روبه رو خواهند شد.عضو هیئت مدیره انجمن 
داروسازی ایران تصریح کرد: یکی دیگر مسائلی که 
به وفور مشهود است، فردی دارویی را مصرف کرده 
و در درمان بیماری اثر بخش بوده به دیگران هم 
توصیه می کند دارو را مصرف کنند، اما از شرح حال 
و بیماری افراد مطلع نیست و صرفاً توصیه می کند و 

این موضوع نیز مشکلاتی را ایجاد می کند.

خبر‌ویژه

پیش‌بینی‌بارش‌در‌نیمه‌غربی‌کشور‌ اجرای‌طرح‌زمستانی‌پلیس‌کلید‌خورد‌حداکثرسن‌برای‌ثبت‌نام‌در‌آزمون‌فرهنگیان‌مشخص‌شد‌
نسل فردا:  از  )2۶ آذر تا 1 دی( بارش هایی در نیمه غربی کشور و نوار شمالی به ویژه 
استان های ساحلی دریای خزر پیش بینی می شود ولی به طور کلی بارش هفته های  دوم و 
سوم  دی ماه در اغلب مناطق کشور کمتر از نرمال است. در هفته دوم دمای هوا در شرق، 
شمال شرق، بخش هایی از دامنه های کوه های البرز و مناطق واقع در دشت کویر از 1 تا 3 
درجه کمتر از نرمال و سایر مناطق در محدوده نرمال پیش بینی می شود. انتظار می  رود 
بارش کشور در هفته  چهارم  بیش از نرمال باشد و با احتمال بین ۵۰ تا 7۵ درصد بارش 

انباشته در مناطقی از جنوب غرب کشور بین ۵۰ تا 1۰۰ میلیمتر برآورد می شود.

نسل فردا: شورای عالی انقلاب فرهنگی نظامنامه سنجش و پذیرش دانشجوی متعهد 
خدمت به وزارت آموزش و پرورش را تصویب کرد. در ماده 1۶این نظامنامه آمده است: 
حداکثر سن مجاز برای ثبت نام در آزمون اختصاصی دانشگاه فرهنگیان 2۴ سال تمام )مبنا 
اول مهر ماه هر سال تحصیلی( است و این شرط برای متقاضیان ورود به دانشگاه فرهنگیان 
در سال تحصیلی 1۴۰۴ ـ 1۴۰3 و پس از آن اعمال می شود. بنابراین در حال حاضر ملاک 
حداکثر سن مجاز برای ثبت نام در آزمون اختصاصی دانشگاه فرهنگیان مصوبه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی است.

نسل فردا: جانشین فرمانده کل نیروی انتظامی ضمن اعلام آغاز رزمایش طرح ترافیکی 
زمستانی پلیس  تا 2۰ اسفند گفت: در این راستا بیش از ۹۰ هزار نیرو، ۵۰۰۰ آمبولانس و 

۶۰۰۰ پایگاه امدادی پیش بینی شده است.
سردار قاسم رضایی اظهار کرد: در این راستا بیش از ۹۰ هزار نیرو، ۵۰۰۰ آمبولانس، 7۰ 
فروند بالگرد و ۶۰۰۰ پایگاه امدادی پیش بینی شده است و این کم نظیرترین طرح برای 
خدمت رسانی به مردم است. در مقابل مردم نسبت به ایمنی و آگاهی از جاده ها توجه ویژه 

داشته باشند.




